
  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 
 

 
 

Decreto  Dirigenziale  n.  095  del  30  marzo  2021   

 

OGGETTO: Accertamento e riscossione, impegno e liquidazione Rimborso Tassa Regionale non andato a 

buon fine A.A. 2019/20 

 

IL PROPONENTE 
 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il D.lgs 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;  

VISTO il D.P.C.M. 9 Aprile 2001; 

VISTA la Legge regionale n. 20 del 25.11.2002; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 5 Maggio 2005;  

VISTO l’art. 44 della legge regionale n.2 del 8 febbraio 2007; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;  

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7;  

VISTA la Legge regionale 20 giugno 2019, n. 10; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del Comparto non dirigenziale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n.8 del 11.2.2020; 

VISTA     la Delibera del C.d.A. n. 60 del 23/12/2020 con la quale sono   state conferite  al Dott. Filippo 

Fiammetta le funzioni di coordinamento degli uffici dell’ERSU di Enna; 

VISTA la nota prot. n. 232 del 05/01/2021 del Servizio XII del Dipartimento Regionale Istruzione, 

assunta al prot. n. 023 del 05/01/2021, con cui questo ERSU è stato autorizzato “a ricorrere alla 

gestione provvisoria per l’esercizio 2021, relativa al primo quadrimestre dell’anno”; 

PREMESSO che con Delibera Commissariale n. 36 del 17/07/2019 è stato adottato il Bando di Concorso 
A.A. 2019/20 per l’attribuzione delle Borse di studio e degli altri benefici agli studenti iscritti 

all’Università degli Studi di Enna “Kore”; 

RILEVATO che con Decreto Dirigenziale n. 73 del 02/03/2021 è stato disposto il Rimborso della Tassa 

Regionale A.A. 2019/20;  

ATTESO che per n. 7 studenti di cui all’allegato elenco “A”, che fa parte integrante e sostanziale del 
presente  Decreto, il pagamento del rimborso della Tassa Regionale pari a € 140.00 cadauno, non 

è andato a buon fine per errata segnalazione dell’IBAN; 

CONSIDERATO che gli studenti sopracitati hanno comunicato un numero di IBAN attivo al fine di 

ricevere il beneficio spettante; 

RILEVATO da una interrogazione del sistema informatico contabile che con i provvisori d’entrata elencati 

in dettaglio nell’allegato elenco “A", risultano incassate dal Tesoriere dell’Ente le quote del 

rimborso della tassa regionale relativo ai n. 7 studenti in elenco pari a € 140,00 cadauno; 

CONSIDERATO che bisogna ordinare l’accertamento e la riscossione della somma complessiva di  

€ 980,00 relativa al Rimborso della Tassa Regionale A.A. 2019/20, sul capitolo d’entrata n. 979, 

gestione provvisoria esercizio 2021, esigibilità 2021; 

CONSIDERATO che bisogna disporre l’impegno e la liquidazione della somma complessiva di € 980,00, 
sul capitolo di uscita 2395, gestione provvisoria esercizio 2021, in conto competenza, per il 

pagamento del Rimborso della Tassa Regionale A.A.2019/20 ai n. 7 studenti interessati pari a  

€ 140,00 cadauno; 

RITENUTO di potere procedere all’erogazione del Rimborso della Tassa Regionale A.A. 2019/20 agli 

studenti assegnatari ai sensi del paragrafo 8.4 dell’allegato n. 4/2 al D. Lgs. n. 118/ 2011 

PROPONE 



  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 
 

  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

- di accertare e riscuotere la somma complessiva pari a  € 980,00 sul capitolo d’entrata n. 979, 
gestione provvisoria esercizio 2021, esigibilità 2021, di cui al provvisori d’entrata elencati in 

dettaglio nell’allegato elenco A , che fa parte integrante e sostanziale del presente decreto, relativo al 

pagamento del Rimborso della Tassa Regionale A.A.2019/20 pari a € 140,00 cadauno, ai n. 7 
studenti di cui al menzionato elenco “A”, disposto con Decreto Dirigenziale n. 73 del 02/03/2021;   

- di impegnare la somma complessiva pari a  € 980,00 sul capitolo di spesa 2395, gestione provvisoria 
esercizio  2021, esigibilità 2021, per l’erogazione del Rimborso della Tassa Regionale A.A. 2019/20 
ai n. 7 studenti  di cui al sopramenzionato elenco “A";   

- di liquidare la somma complessiva pari a  € 980,00 da imputare sul capitolo di spesa 2395, gestione 
provvisoria esercizio 2021, in conto competenza, dando mandato all’Ufficio Ragioneria di 

predisporre gli atti necessari al pagamento del Rimborso della Tassa regionale  A.A.2019/20 pari a  

€ 140,00 cadauno, ai n. 7 studenti di cui all’allegato elenco “A”, a valere sull’impegno disposto 

tramite il superiore punto.  

                  Il Proponente  

        Funzionario Direttivo 

F.to Dott.ssa  Monica Lanzafame 

 
 

IL DIRIGENTE COORDINATORE 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7;  

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro per l’area della dirigenza; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Ente adottato con Delibera del Commissario 
Straordinario n.46 del 6.11.2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 60 del 23.12.2020 con la quale sono state 
conferite allo stesso le funzioni di coordinamento degli uffici dell’ERSU di Enna; 

PRESO ATTO e fatta propria la superiore istruttoria, ai sensi dell’art.8 della L.R. n. 10/2000 e dell’art. 8 
della L.R. n. 7/2019, al fine dell’adozione del provvedimento finale; 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, di non trovarsi in situazioni di conflitto 

d’interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento 

D E C R E T A 

Art. 1) È accertata e riscossa la somma complessiva pari a € 980,00 sul capitolo d’entrata n. 979, gestione 

provvisoria  esercizio 2021, esigibilità 2021, di cui al provvisori d’entrata elencati in dettaglio 

nell’allegato elenco “A”, che fa parte integrante e sostanziale del presente decreto, relativo al 
pagamento del Rimborso della Tassa Regionale A.A. 2019/20 pari a €140,00 cadauno ai n. 7 

studenti, di cui al menzionato elenco A, disposto con Decreto Dirigenziale n. 73 del 02/03/2021 ;   

Art. 2) E’ impegnata la somma la somma complessiva pari a € 980,00 sul capitolo di spesa 2395, gestione 
provvisoria esercizio  2021, esigibilità 2021, per l’erogazione del Rimborso della Tassa Regionale 

A.A. 2019/20 ai n. 7 studenti  di cui al sopramenzionato elenco “A”;   

Art. 3) E’ liquidata la somma complessiva pari a € 980,00 da imputare sul capitolo di spesa 2395, 

gestione provvisoria esercizio 2021, in conto competenza, dando mandato all’Ufficio Ragioneria 
di predisporre gli atti necessari al pagamento del Rimborso della Tassa regionale  A.A.2019/20, 

pari a € 140,00 cadauno, ai n. 7 studenti di cui all’allegato elenco “A”, a valere sull’impegno 

disposto tramite il superiore articolo.  

Il presente Decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 21 
del 12/08/2014 e s.m.i., a valere quale notifica agli interessati, ex art. 32, c. 1, della Legge 18 giugno 

2009, n. 69; lo stesso Decreto sarà pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-

sezione di primo livello “Provvedimenti”, sotto-sezione di secondo livello “Provvedimenti Dirigenti”. 

                                                                                    

                                                                                                      Il Dirigente Coordinatore 

                                                                                                     F.to  Dott. Filippo Fiammetta 



Allegato D.D. n.  95/2021

Accertamento, riscossione, impegno e liquidazione  Rimborso Tassa Regionale non andato a buon fine
A.A.2019/20

PROG. COGNOME NOME DATA NASCITA COMUNE NASCITA IMPORTO PROVVISORIO

1 omissis omissis 9/17/1995 Canicattì 140.00€    51/2021
2 omissis omissis 9/4/2000 Canicattì 140.00€    50/2021
3 omissis omissis 7/12/2000 Canicattì 140.00€    45/2021
4 omissis omissis 3/21/1997 Enna 140.00€    48/2021
5 omissis omissis 11/9/1998 Gela 140.00€    49/2021
6 omissis omissis 11/24/1997 Vittoria 140.00€    44/2021
7 omissis omissis 7/30/1998 Taranto 140.00€    47/2021

Totale 980.00€    


